
Or.V.0062- 96 / 08

Protokół Nr 96/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 19 czerwca 2008 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 19 czerwca
2008  roku,  o  godz.  1030  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1 - 2/. 

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podpisanie postanowienia w sprawie wyrażenia opinii o nadaniu kategorii 
drogi gminnej ul. Raginisa w Choroszczy i drogi Fasty – Porosły (244/08).

3. Podpisanie porozumienia z Gminą Juchnowiec Kościelny w sprawie 
przekazania Gminie realizacji zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 
1500B Turośń Kościelna – Księżyno”.

4. Podpisanie umowy z wykonawcą robót na przebudowę drogi Juchnowiec 
Kościelny – Stacja Lewickie.

5. Zapoznanie się z pismem Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne w 
sprawie budowy chodnika w miejscowości Gołębie.

6. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Zawady w sprawie przekazania 
Gminie realizacji zadań na drogach powiatowych przebiegających przez 
teren Gminy.

7. Zajęcie stanowiska w sprawie wyboru wariantu przebiegu Południowej 
Obwodnicy Białegostoku.

8. Podpisanie postanowienia w sprawie nałożenia grzywny Urzędowi 
Miejskiemu w Choroszczy w celu przymuszenia do wykonania obowiązku 
remontu nawierzchni drogi powiatowej (245/08).

9. Podpisanie odpowiedzi na interpelację Radnego Pana Romualda 
Wiszniewskiego.

10.Podpisanie aneksu nr 3 do umowy z dnia 28.09.2006 roku w sprawie 
udzielenia dotacji na realizację projektu „Urząd Pracy 7 dni w tygodniu, 
24 h na dobę”.

11.Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Urzędu Pracy o dokonanie zmian w 
budżecie Powiatu na 2008 rok.

12.Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku (246/08).

13.Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PCPR w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2008 r.

14.Przyznanie premii za miesiąc czerwiec dyrektorom jednostek 
organizacyjnych Powiatu Białostockiego.



15.Udzielenie odpowiedzi P. xxxxxx w sprawie wynajmu lokalu położonego w
Centrum Edukacji w Supraślu. 

16.Podpisanie umowy z Urzędem do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych na realizację zadania publicznego „By czas nie zaćmił 
i niepamięć”.

17.Podjęcie uchwały w sprawie powołania Powiatowej Rady Sportu 
(247/08).

18.Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do 
zaopiniowania ofert o udzielenie dotacji na realizację w roku 2008 zadań 
publicznych w zakresie upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej 
(248/08).

19.Rozpatrzenie wniosków Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i 
Zarządzania Kryzysowego o dokonanie zmian w budżecie powiatu na 
2008 rok.

20.Podjęcie decyzji w kwestii stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół w 
Michałowie.

21.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok 
(249/08).

22.Zaakceptowanie projektów uchwał kierowanych pod obrady XX Sesji 
Rady Powiatu Białostockiego:

a)  projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  założenia  Szkolnego  Schroniska
Młodzieżowego w Centrum Edukacji w Supraślu,

b) projekt uchwały RPB w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej
dla gospodarstwa pomocniczego na 2008 rok,

c)  projekt  uchwały  RPB w  sprawie  upoważnienia  do  złożenia  wniosku  i
zawarcia umowy na lata 2008 – 2010 oraz do zaciągania zobowiązań z
tytułu projektu p.n.:  „Zostań przedsiębiorcą” realizowanego w ramach
poddziałania  6.2.  „Wsparcie  oraz  promocja  przedsiębiorczości  i
samozatrudnienia” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,

d) projekt uchwały RPB w sprawie upoważnienia do nawiązania współpracy
partnerskiej dotyczącej projektu „Otwarcie terenów inwestycyjnych przy
korytarzu międzynarodowym E67 Polska – Litwa”,

e) projekt uchwały RPB w sprawie przystąpienia Powiatu Białostockiego do
Lokalnej Grupy Działania.

f) załącznik do uchwały 

23.Zapoznanie się z pismem Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie 
współpracy mającej na celu pozyskania środków na realizację projektu 
szkoleniowego.

24.Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 95/08 z dnia 13 czerwca 2008 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.
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Ad. 2

Podpisanie postanowienia w sprawie wyrażenia opinii  o nadaniu
kategorii drogi gminnej ul. Raginisa w Choroszczy i drogi Fasty – Porosły
(244/08).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem postanowienia w sprawie wyrażenia opinii  o nadaniu kategorii  drogi
gminnej ul. Raginisa w Choroszczy i drogi Fasty - Porosły /zał. nr 3/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedstawił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął postanowienie
nr 244/08 z dnia 19 czerwca 2008 roku w sprawie wyrażenia opinii  o
nadaniu kategorii drogi gminnej ul. Raginisa w Choroszczy i drogi Fasty
– Porosły /zał. nr 4/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 3

Podpisanie porozumienia z Gminą Juchnowiec Kościelny w sprawie
przekazania Gminie realizacji zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr
1500B Turośń Kościelna – Księżyno”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym
projekt  porozumienia  z  Gminą  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie  przekazania
Gminie  realizacji  zadania  „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1500B  Turośń
Kościelna – Księżyno” /zał. nr 6/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.  

Ad. 4

Podpisanie  umowy  z  wykonawcą  robót  na  przebudowę  drogi
Juchnowiec Kościelny – Stacja Lewickie.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem umowy z wykonawcą robót na przebudowę drogi Juchnowiec Kościelny
– Stacja Lewickie /zał. nr 8/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia dotyczące ww. kwestii. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
ww.  umowy,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
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Borodziuk – Skarbnika Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Zapoznanie  się  z  pismem  Przewodniczącego  Rady  Gminy
Poświętne w sprawie budowy chodnika w miejscowości Gołębie.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  przedstawił  treść
pisma Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne w sprawie budowy chodnika w
miejscowości Gołębie /zał. nr 10/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu
dokonania i przygotowania propozycji odpowiedzi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 6

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Zawady  w  sprawie
przekazania  Gminie  realizacji  zadań  na  drogach  powiatowych
przebiegających przez teren Gminy.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
pismem Wójta Gminy Zawady w sprawie przekazania Gminie realizacji zadań na
drogach powiatowych przebiegających przez teren Gminy /zał. nr 11/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedstawił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem
postanowił upoważnić do przeprowadzenia wstępnych rozmów z Wójtem
Gminy Zawady, Pana Marka Jędrzejewskiego – Dyrektora Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku, jednocześnie ustalono, iż  w najbliższym
możliwym terminie Zarząd Powiatu Białostockiego spotka się z Wójtem
Gminy Zawady. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Zajęcie  stanowiska  w  sprawie  wyboru  wariantu  przebiegu
Południowej Obwodnicy Białegostoku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przybliżył zebranym
warianty przebiegu Południowej Obwodnicy Białegostoku /zał. nr 12

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił, że na wszelkiego rodzaju oficjalnych spotkaniach proszony
jest  o  przedstawianie  stanowiska  Zarządu  Powiatu  odnośnie  przebiegu
Południowej  Obwodnicy Białegostoku,  stąd w dużej  mierze wynika konieczność
zajęcia stanowiska w ww. kwestii. 
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Zarząd Powiatu Białostockiego,  po  zapoznaniu  się  z  wariantami
przebiegu  Południowej  Obwodnicy  Białegostoku,  przy  jednym  głosie
”wstrzymującym się”  postanowił  poprzeć  wariant  oznaczony  kolorem
niebieskim na planie przygotowanym przez Transprojekt Gdański sp. z
o.o. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Podpisanie postanowienia w sprawie nałożenia grzywny Urzędowi
Miejskiemu w Choroszczy w celu przymuszenia do wykonania obowiązku
remontu nawierzchni drogi powiatowej (245/08).

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował
Członków Zarządu o  potrzebie  podpisania  postanowienia  w sprawie  nałożenia
grzywny Urzędowi Miejskiemu w Choroszczy w celu przymuszenia do wykonania
obowiązku remontu nawierzchni drogi powiatowej /zał. nr 13/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  przy  jednym  głośnie
„wstrzymującym się” podjął postanowienie nr 245/08 z dnia 19 czerwca
2008  roku  w  sprawie  nałożenia  grzywny  Urzędowi  Miejskiemu  w
Choroszczy  w  celu  przymuszenia  do  wykonania  obowiązku  remontu
nawierzchni  drogi  powiatowej.  Do  podpisania  ww.  postanowienia
upoważniono Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego
oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego
/zał. nr 14/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku

Ad. 9

Podpisanie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana  Romualda
Wiszniewskiego.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, zwrócił się z prośbą do Członków Zarządu Powiatu Białostockiego o
podpisanie odpowiedzi na interpelację Radnego Pana Romualda Wiszniewskiego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.

Ad. 10

Podpisanie  aneksu  nr  3  do  umowy  z  dnia  28.09.2006  roku  w
sprawie udzielenia dotacji na realizację projektu „Urząd Pracy 7 dni w
tygodniu, 24 h na dobę”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  projekt  aneksu  nr  3  do  umowy  z  dnia  28.09.2006  roku  w  sprawie
udzielenia dotacji na realizację projektu „Urząd Pracy 7 dni w tygodniu, 24 h na
dobę” /zał. nr 16/.
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Pani Dorota Kolenda – Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Białymstoku, przedłożyła wyjaśnienia w ww. kwestii „Ponieważ ten program miał
zagwarantowane środki do 30 czerwca 2008 roku Wojewódzki Urząd Pracy po
rozmowach  z  Ministerstwem  uzyskał  pieniądze  na  kolejne  trzy  miesiące
funkcjonowania  programu.  Przy  czym  w  przypadku  naszego  Urzędu  są  to
pieniądze mniejsze, będą przy programie pracowały trzy osoby, a nie pięć.”

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, poinformowała o
tym, że podpisanie ww.  aneksu wiąże się z  koniecznością  dokonania zmian w
budżecie Powiatu uchwałą Rady Powiatu Białostockiego.    

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
ww.  aneksu  upoważniając  do  jego  podpisania  Pan  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad. 11

Rozpatrzenie  wniosku  Powiatowego  Urzędu  Pracy  o  dokonanie
zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z wnioskiem Powiatowego Urzędu Pracy o dokonanie zmian w budżecie
Powiatu na 2008 rok /zał. nr 18/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk w celu ujęcia w najbliższym
projekcie  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w
budżecie Powiatu na 2008 rok.  Autopoprawki skierowano pod obrady
Komisji Budżetu i Finansów w celu zaopiniowania oraz pod obrady XX
Sesji Rady Powiatu Białostockiego celem uchwalenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 12

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  Regulaminu  Organizacyjnego
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku (246/08).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  uchwały  w  sprawie  Regulaminu  Organizacyjnego
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku /zał. nr 19/.

 Wyjaśnienia  w  tej  kwestii  przedłożyła  Dyrektor  Powiatowego  Centrum
Pomocy Rodzinie – Pani Elżbieta Anna Turczewska. Poinformowała, że ww. zmiana
związane jest z nowelizacją prawa w wyniku której, pojawiła się nowa kategoria
cudzoziemców – cudzoziemców mających ochronę uzupełniającą. Cudzoziemiec
zaliczany do ww. kategorii ma prawo do otrzymywania pomocy przez okres 12
miesięcy, w ramach programu integracji.  

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie,  podjął  uchwałę  nr
246/08  z  dnia  19  czerwca  2008  roku  w  sprawie  Regulaminu
Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku
/zał. nr 20/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
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Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 13

Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  PCPR  w  sprawie  zmian  w
budżecie powiatu na 2008 r.

Starosta  Powiatu Białostockiego –  Pan Wiesław Pusz,  odczytał  Członkom
Zarządu  wniosek  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Białymstoku o dokonanie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok /zał. nr 21/.

Ww.  wnioski  szczegółowo  omówiła  Pani  Elżbieta  Anna  Turczewska  –
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  „Zmiany  w
budżecie dotyczące Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach. Przewidywane jest
zmniejszenie  i  zwiększenie  w  ramach  posiadanego  planu  wydatków.  Jest  to
związane z kontrolą przeprowadzoną w DPS. Kolejna zmiana dotyczy zwiększenia
planu wydatków na wynagrodzenia w Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy i
zmniejszenia  o  tą  samą  kwotę  rezerwy  w  planie  finansowym  Powiatowego
Centrum  Pomocy  Rodzinie.  Chodzi  o  wypłacenie  odprawy  emerytalno  –
rentowej.”

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  poinformowała
zebranych  o  szczegółach  kontroli  przeprowadzonej  przez  audytora  Starostwa
Powiatowego  w  Białymstoku  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Czerewkach  i
wydanych  przez  niego  zaleceń  pokontrolnych.  „Zakwestionował  on
kwalifikowanie poszczególnych wydatków do określonych paragrafów. W związku
z tym konieczne jest przeniesienie 20 000 złotych i rozbicie ich na odpowiednie
paragrafy klasyfikacji budżetowej.”

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  go  w  najbliższym  projekcie  uchwały
Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na
2008 rok. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 14

Przyznanie  premii  za  miesiąc  czerwiec  dyrektorom  jednostek
organizacyjnych Powiatu Białostockiego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
wnioski:

 Pani  Agnieszki  Beaty  Owsianiuk  –  Kierownika  Sekcji  kadr,  Administracji,
Archiwum  i  BHP  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  o  przyznanie
premii Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – Panu Markowi
Jędrzejewskiemu  za  miesiąc  czerwiec  2008  roku  w  wysokości  20%
wynagrodzenia zasadniczego /zał. nr 22/. 

 Głównego Księgowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Pani Heleny
Czaplejewicz, o przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku  -  Pani  Elżbiecie  Annie  Turczewskiej  za  miesiąc
czerwiec 2008 roku w wysokości  20% wynagrodzenia zasadniczego /zał.  nr
23/,
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 Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  –  Pani  Elżbiety  Anny
Turczewskiej  w  sprawie  przyznania  premii  Dyrektorom  Domów  Pomocy
Społecznej oraz Dyrektorom Domów Dziecka w Krasnem i Supraślu za miesiąc
czerwiec  2008  roku  w  wysokości  15%  wynagrodzenia  zasadniczego,  zaś
Dyrektorowi  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Choroszczy  –  Panu  Henrykowi
Smilewiczowi  w  wysokości  20% wynagrodzenia  zasadniczego  miesięcznie  /
zał. nr 24/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  za  miesiąc
czerwiec 2008 roku w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  przyznał  premię
Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku za
miesiąc czerwiec  2008 r. w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego
oraz Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej oraz Dyrektorom Domów
Dziecka  w  Krasnem  i  Supraślu  za  miesiąc  czerwiec  2008  roku  w
wysokości  15%  wynagrodzenia  zasadniczego,  zaś  Dyrektorowi  Domu
Pomocy  Społecznej  w  Choroszczy  –  Panu  Henrykowi  Smilewiczowi  w
wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Pani Teresie Popławskiej.

 

Ad. 15

Udzielenie  odpowiedzi  P.  xxxxxx  w  sprawie  wynajmu  lokalu
położonego w Centrum Edukacji w Supraślu. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
propozycją odpowiedzi na pismo P. xxxxxx w sprawie wynajmu lokalu położonego
w Centrum Edukacji w Supraślu.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  przedłożyła
wyjaśnienia w tej kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję  odpowiedzi  i  upoważnił  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 25/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 16

Podpisanie  umowy  z  Urzędem  do  Spraw  Kombatantów  i  Osób
Represjonowanych  na  realizację  zadania  publicznego  „By  czas  nie
zaćmił i niepamięć”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
przedłożone do podpisania  propozycję umowy i pisma przewodniego do Urzędu
ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych na realizację zadania publicznego „By
czas nie zaćmił i niepamięć”.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, poinformowała o otrzymaniu dotacji na realizację ww.
zadania w wysokości  4 000 złotych. Wyjaśniała, że w chwili  obecnej konieczne
jest podpisanie umowy z Urzędem ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
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propozycję  umowy,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława
Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego
– Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego  /zał. nr 26/. Do podpisania
pisma  przewodniego  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę
Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 17

Podjęcie  uchwały w sprawie  powołania  Powiatowej  Rady Sportu
(247/08).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały w sprawie powołania Powiatowej Rady Sportu /zał.
nr 27/

Szczegóły  ww.  kwestii  omówiła  zebranym  pani  Maria  Marciszewska  –
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. Wyjaśniła, że
Rada taka została już powołania w listopadzie 2007 roku, w chwili obecnej zaszła
konieczność  rozszerzenia  jej  składu  o  jedną  osobę  Pana  Jana  Zalewskiego  –
Wiceprezesa Podlaskiej Federacji Sportu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
247/08 z dnia 19 czerwca 2008 roku w sprawie powołania Powiatowej
Rady Sportu /zał. nr 28/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 18

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  komisji  konkursowej  do
zaopiniowania ofert o udzielenie dotacji na realizację w roku 2008 zadań
publicznych  w  zakresie  upowszechniania  i  rozwoju  kultury  fizycznej
(248/08).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do zaopiniowania ofert
o  udzielenie  dotacji  na  realizację  w  roku  2008  zadań publicznych  w zakresie
upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej /zał. nr 29/.

Wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii, przedłożyła zebranym Pani Maria
Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
248/08  z  dnia  19  czerwca  2008  roku  w  sprawie  powołania  Komisji
Konkursowej do zaopiniowania ofert o udzielenie dotacji na realizację w
roku  2008  zadań  publicznych  w  zakresie  upowszechniania  i  rozwoju
kultury fizycznej /zał. nr 30/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 19
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Rozpatrzenie wniosków Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i
Zarządzania  Kryzysowego o  dokonanie  zmian  w budżecie  powiatu  na
2008 rok.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował
zebranych  o  przedłożeniu  przez  Naczelnika  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego wniosków o dokonanie zmian w budżecie powiatu na
2008 rok /zał. nr 31 -32/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego  wyjaśniła,  że  pierwszy  wniosek  uwzględnia  projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie utworzenia Szkolnego Schroniska
Młodzieżowego  „Bukowsko”  w  Centrum  Edukacji  w  Supraślu.  Konieczne  jest
określenie  stawki  dotacji  dla  ww.  schroniska.  Drugi  wniosek  dotyczy
uwzględnienia  uchwały  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  nr  236/08  w  sprawie
podwyżki  wynagrodzenia dla pracowników niepedagogicznych szkół  i  placówek
oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski  i  skierował  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia ich w formie autopoprawki w najbliższym
projekcie  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w
budżecie Powiatu na 2008 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.  

Ad. 20

Podjęcie decyzji w kwestii stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół w
Michałowie.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  zakomunikował
Członkom  Zarządu,  iż  zaistniała  konieczność  podjęcia  decyzji  w  kwestii
powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół w Michałowie.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego – Pani
Maria Marciszewska, poinformowała iż Dyrektor Zespołu Szkół w Michałowie – Pan
Edward Godlewski, zwrócił się z prośbą o przedłużenie okresu pełnienia funkcji
dyrektora Zespołu Szkół w Michałowie na okres kolejnych dwóch lat.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  po  wysłuchaniu  wyjaśnień
Naczelnika  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania  Kryzysowego
wyraził zgodę na przedłużenie pełnienia funkcji Dyrektora Zespołu Szkół
w Michałowie przez Pana Edwarda Godlewskiego na okres roku. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 21

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008
rok (249/08).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu z  projektami  uchwały  w sprawie zmian w budżecie  Powiatu na 2008
rok /zał. nr 33/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła,  że
zmiany  uwzględnione  w  uchwale  są  to  wnioski  zaakceptowane  przez  Zarząd
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Powiatu.

  Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr
249/08  z  dnia  19  czerwca  2008  roku  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu na 2008 rok /zał. nr 34/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 22

Zaakceptowanie  projektów  uchwał  kierowanych  pod  obrady  XX
Sesji Rady Powiatu Białostockiego:

a) projekt uchwały RPB w sprawie założenia Szkolnego Schroniska
Młodzieżowego w Centrum Edukacji w Supraślu,

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przybliżył Członkom
Zarządu  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  założenia  Szkolnego  Schroniska
Młodzieżowego w Centrum Edukacji w Supraślu /zał. nr 35/. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych,
omówiła  warunki  funkcjonowania  oraz  finansowania  szkolnych  schronisk
młodzieżowych.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady Powiatu  Białostockiego  w sprawie  założenia  Szkolnego
Schroniska Młodzieżowego w Centrum Edukacji w Supraślu, kierując go
pod obrady Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisję Oświaty, Kultury i
Kultury Fizycznej celem zaopiniowana oraz pod obrady XX Sesji  Rady
Powiatu Białostockiego celem uchwalenia.  

b)  projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  ustalenia  stawki  dotacji
przedmiotowej dla gospodarstwa pomocniczego na 2008 rok,

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie ustalenia
stawki dotacji przedmiotowej dla gospodarstwa pomocniczego na 2008 rok /zał.
nr 36/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  pozytywnie  zaopiniował  projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie ustalenia stawki dotacji
przedmiotowej dla gospodarstwa pomocniczego na 2008 rok, kierując go
pod obrady Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, Kultury i
Kultury Fizycznej celem zaopiniowania oraz pod obrady XX Sesji Rady
Powiatu Białostockiego, celem uchwalenia.

c)  projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  upoważnienia  do  złożenia
wniosku  i  zawarcia  umowy  na  lata  2008  –  2010  oraz  do  zaciągania
zobowiązań  z  tytułu  projektu  p.n.:  „Zostań  przedsiębiorcą”
realizowanego  w  ramach  poddziałania  6.2.  „Wsparcie  oraz  promocja
przedsiębiorczości i samozatrudnienia” Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki,

Starosta  Powiatu Białostockiego –  Pan Wiesław Pusz,  odczytał  Członkom
Zarządu projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie upoważnienia do
złożenia  wniosku  i  zawarcia  umowy  na  lata  2008  –  2010  oraz  do  zaciągania
zobowiązań  z  tytułu  projektu  p.n.:  „Zostań  przedsiębiorcą”  realizowanego  w
ramach  poddziałania  6.2.  „Wsparcie  oraz  promocja  przedsiębiorczości  i  samo
zatrudnienia” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki /zał. nr 37/.
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Pani  Dorota  Kolenda  –  Zastępca  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy,
wyjaśniła „14 czerwca 2008 roku Urząd Marszałkowski ogłosił konkurs w ramach
poddziałania  6.2.  (…)  Jeśli  chodzi  o  finanse  to  uzyskać  można  100%
dofinansowania  i  nie  ma  tu  żadnego  wkładu  własnego.  Jest  to  dotacja
rozwojowa.”

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku i zawarcia umowy
na lata 2008 – 2010 oraz do zaciągania zobowiązań z tytułu projektu
p.n.: „Zostań przedsiębiorcą” realizowanego w ramach poddziałania 6.2.
„Wsparcie  oraz  promocja  przedsiębiorczości  i  samo  zatrudnienia”
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, kierując ją pod obrady Komisji
Budżetu i Finansów w celu zaopiniowania oraz pod obrady XX Sesji Rady
Powiatu Białostockiego, celem uchwalenia.

d)  projekt  uchwały RPB w sprawie upoważnienia  do nawiązania
współpracy  partnerskiej  dotyczącej  projektu  „Otwarcie  terenów
inwestycyjnych przy korytarzu międzynarodowym E67 Polska – Litwa”,

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie
upoważnienia  do  nawiązania  współpracy  partnerskiej  dotyczącej  projektu
„Otwarcie terenów inwestycyjnych przy korytarzu międzynarodowym E67 Polska –
Litwa” /zał. nr 38/.

Pan Adama Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, poinformował
zebranych o poszukiwaniu Partnera po stronie litewskiej w celu przystąpienia i
realizacji programu.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego, kierując go pod obrady Komisji
Infrastruktury  Technicznej  celem  zaopiniowania  oraz  pod  obrady  XX
Sesji Rady Powiatu Białostockiego celem uchwalenia.  

e)  projekt  uchwały  RPB  w  sprawie  przystąpienia  Powiatu
Białostockiego do Lokalnej Grupy Działania,

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  przedłożonym  projektem  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
sprawie przystąpienia Powiatu Białostockiego do Lokalnej Grupy Działania /zał. nr
39/.

Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pan Adam Kamiński, wyjaśnił, że jest
to jednolity tekst uchwały i zaznaczono w nim okres i obszar działania LGD.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Powiatu  Białostockiego  do  Lokalnej
Grupy Działania, kierując go pod obrady Komisji Rolnictwa i Środowiska
oraz Turystyki i Rozwoju Powiatu celem zaopiniowania, oraz pod obrady
XX Sesji Rady Powiatu Białostockiego celem uchwalenia.

f)  projekt  załącznika  do  uchwały  RPB  w  sprawie  określenia
środków z budżetu powiatu na realizację programów operacyjnych,

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt załącznika do uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie określenia
środków z budżetu powiatu na realizację programów operacyjnych /zał. nr 40/.

Pan Tomasz Szeweluk – Pracownik Samodzielnego Stanowiska ds. Promocji,
Współpracy z Zagranicą i Przedsiębiorczości, poinformował Członków Zarządu o
przebiegu  prac  nad  ww.  załącznikiem.  Omówił  szczegóły  dotyczące
poszczególnych zadań, które zostały w nim uwzględnione.
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W wyniku rozmów postanowiono usystematyzować i zmienić nazwy części
zadań wymienionych w załączniku.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przypomniała
Członkom Zarządu, iż ww. załącznik ma tylko i wyłącznie charakter informacyjny i
jest to zbiór wytycznych, które będą odpowiednio modyfikowana i weryfikowane
w latach następnych. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
załącznika  do  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie
określenia  środków  z  budżetu  powiatu  na  realizację  programów
operacyjnych, kierując go pod obrady Komisji  Budżetu i  Oświaty oraz
Komisji  Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej celem zaopiniowania oraz
pod obrady XX Sesji Rady Powiatu celem uchwalenia.    

 
Ad. 23

Zapoznanie  się  z  pismem  Prezydenta  Miasta  Białegostoku  w
sprawie współpracy mającej na celu pozyskania środków na realizację
projektu szkoleniowego.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie współpracy mającej
na celu pozyskanie środków na realizację projektu szkoleniowego.

Uwagi co do propozycji zawartej w piśmie zgłosił Pan Jarosław Wądołowski
– Członek Zarządu Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem
jednogłośnie  upoważnił  do  podjęcia  decyzji  w  ww.  kwestii  Staroście
Powiatu  Białostockiego  –  Panu  Wiesławowi  Pusz  oraz  Wicestaroście
Powiatu  Białostockiego  –  Panu  Adamowi  Kamińskiemu,  po
przeprowadzeniu konsultacji z pracownikami Starostwa Powiatowego w
Białymstoku.

Ad. 24

Sprawy różne.

W  sprawach  różnych  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego. Zwróciła się z prośbą do członków Zarządu Powiatu Białostockiego
o  zaakceptowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie
zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok wraz z autopoprawkami /zał. nr 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu na 2008 rok wraz z autopoprawkami i skierował go pod obrady
Komisji  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Kultury
Fizycznej celem zaopiniowania oraz pod obrady XX sesji Rady Powiatu
Białostockiego celem uchwalenia.    

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 19 czerwca 2008 roku dobiegło końca o godzinie
1340. 

Protokołowała 
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Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
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